
Comune di  Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE:   SETTORE IV
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Arch. Sabato Esposito

Registro  Generale n.    1172       del     21  /   11   /2017

  Registro  Settore  n  190   del  17/11/2017

OGGETTO Sostituzione Responsabile Unico del Procedimento

               
           (     )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (    )  LIQUIDAZIONE
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

( x  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: 
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

             
   IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                                          Arch Sabato Esposito



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO CHE:

-Con  Decreto  sindacale  n.  39  del.  01/06/2017  l’arch.  Sabato  Esposito,  dipendente  di  ruolo  a  tempo 
indeterminato della p.a. in convenzione ex art.14 CCNL con il Comune di Marigliano, è stato incaricato di  
Responsabile  del  Servizio  Lavori  Pubblici,  Manutenzioni  e  Urbanistica,  con  assegnazione  di  posizione 
organizzativa;

Con delibera  di  GM n.  90  del  08/06/2017 del  si  è  provveduto  ad  individuare  l’arch.  Sabato  Esposito,  
Responsabile unico del procedimento ex art. 31 del D.Lgs. 50/2016 RUP per le fasi della programmazione, 
della  progettazione,  dell'affidamento,  dell'esecuzione  di  ogni  singola  procedura  per  l'affidamento  di  un 
appalto o di una concessione in materia di lavori pubblici anche in corso. 

Per  la  continuità  dell’azione  amministrativa,  atteso  i  numerosi  procedimenti  in  essere  e  l’esiguità  di  
personale dipendente, è opportuno individuare figure professionali interne all’Ente cui affidare le funzioni di 
RUP;

A tal fine l’Ing. Andrea Ciccarelli ha manifestato la propria disponibilità ad accettare tale incarico.

 VISTI:

-il DPR 207/2010;

-il D.Lgs.n.50/2016

-il vigente Statuto Comunale;

-il Regolamento uffici e servizi vigente presso l’Ente;

-Il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000

D E T E R M I N A

Affidare l’incarico di RUP, ai sensi degli artt. 4 e 5 della Legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, all’Ing. Andrea Ciccarelli, dipendente dell’Ente, per i seguenti procedimenti:

1. Lavori di estendimento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli - 1° lotto - 
Stralcio A;

2. Ristrutturazione scuole elementare Miuli I e II lotto;

3. Lavori di manutenzione straordinaria asilo nido di via Firenze;

Dare atto che le rispettive competenze saranno liquidate a valere sui fondi appostati sulle singole opere alla 
voce incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016;

Notificare copia del seguente provvedimento all’Ing. Andrea Ciccarelli, cui saranno trasferiti i fascicoli dei 
relativi procedimenti, affinché possa tempestivamente dare seguito a tutte le attività per l’approntamento e lo 
sviluppo di tutti gli atti necessari e connessi ai procedimenti assegnati;

                                                                                               IL RESPONSABILE SETTORE  IV      
                                                                                        Arch. Sabato Esposito


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli


